
 

 

 

 

TROFEO VARADERO VALENCIA 

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA 
CLASE CRUCERO ORC 

20/10/2024 - 30/11/2024 

 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC 1 

 

Fecha : 15/12/2024 Hora Salida : 12:05:00 Distancia : 6.18 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

 

Pos N.Vela Yate Armador Club 
Hora 

Llegada 
T.Invertido T.Corregido Obs I.Aprovechamiento Pol Puntos 

1 GBR744R 
AQUARELLE 1 - VARADERO 

VALENCIA 
ARTURO MESEGUER RCN VALENCIA 13:05:40 01:00:40 00:00:00   9.13543474 589.0 1 

2 ESP11047 VIKINGO ANTONIO PICOT RCN VALENCIA 13:15:36 01:10:36 00:01:15   8.7646834 685.4 2 

3 ESP4496 LLEVANT BLAU REGATAS VICTORIA VIVES RCNVALENCIA 13:47:29 01:42:29 00:28:13   6 995.0 3 

4 ESP390 M 10 
HERMANOS FRANCÉS 

ARMENGOT 
RCN 

CASTELLON 
      DNC     5 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version UVAI 10.2 GMJG-F53H Fecha : 15/12/2024       14:24:02   

 

 

 

 

 



 

 

 

TROFEO VARADERO VALENCIA 

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA 
CLASE CRUCERO ORC 

20/10/2024 - 30/11/2024 

 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC 2 

 

Fecha : 15/12/2024 Hora Salida : 12:05:00 Distancia : 6.18 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

 

Pos N.Vela Yate Armador Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs I.Aprovechamiento Pol Puntos 

1 ESP6810 MSC IGNACIO BALLESTER RCNV 13:15:00 01:10:00 00:00:00   9.6342958 679.6 1 

2 ESP6619 MAJOCHE ALEJANDRO FLIQUETE R.C.N.VALENCIA 13:17:15 01:12:15 00:02:52   8.9612375 701.5 2 

3 ESP5445 GDES-AEROX CARLOS ROSELL R.C.N.VALENCIA 13:29:49 01:24:49 00:14:34   7.12607987 823.5 3 

4 FRA73281C VIMARA VICENTE SANCHÍS VILA RCN VALENCIA 13:43:44 01:38:44 00:20:55   6.4557719 958.6 4 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version UVAI 10.2 GMJG-F53H Fecha : 15/12/2024       14:24:24   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

TROFEO VARADERO VALENCIA 

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA 
CLASE CRUCERO ORC 

20/10/2024 - 30/11/2024 

 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC 3 

 

Fecha : 15/12/2024 Hora Salida : 12:05:00 Distancia : 6.18 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

 

Pos N.Vela Yate Armador Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs I.Aprovechamiento Pol Puntos 

1 ESP18601 OUI TONI GARCES RCNVALENCIA 13:16:20 01:11:20 00:00:00   8.84081118 692.6 1 

2 ESP7932 PESTANEO JAVIER MORENO R.C.N.VALENCIA 13:32:07 01:27:07 00:09:16   7.30513928 845.8 2 

3 ESP8626 SABARA JOSÉ MARÍA MARCO RCN VALENCIA 13:42:17 01:37:17 00:14:26   6.69509899 944.5 3 

4 ESP4223 ENTROPIA PABLO ALEIXANDRE RCNV 13:50:52 01:45:52 00:25:03   6 1027.8 4 

5 ESP10972 NEURORED RICARDO MEDEM RCN VALENCIA       DNC     6 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version UVAI 10.2 GMJG-F53H Fecha : 15/12/2024       14:24:51   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TROFEO VARADERO VALENCIA 

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA 
CLASE CRUCERO ORC 

20/10/2024 - 30/11/2024 

 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Desde la Clase : ORC 4 Hasta la Clase : ORC 5 

 

Clase : ORC 4 Fecha : 15/12/2024 Hora Salida : 12:05:00 Distancia : 6.18 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

Clase : ORC 5 Fecha : 15/12/2024 Hora Salida : 12:05:00 Distancia : 6.18 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

 

Pos N.Vela Yate Armador Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs I.Aprovechamiento Pol Puntos 

1 ESP11013 LASSAL GONZALO CALVO RCN VALENCIA 13:19:19 01:14:19 00:00:00   9.82799395 721.5 1 

2 BEL985 DAVINCY IGNACIO ROIG R.C.N.VALENCIA 13:33:13 01:28:13 00:08:03   8.2641736 856.5 2 

3 ESP6648C TORTOOGA RAFAEL RUIZ NAVARRO R.C.N.VALENCIA 13:39:38 01:34:38 00:10:55   7.84685257 918.8 3 

4 FRA27133 IBEROLIMP ALHAMBRA DOS JOSÉ VICENTE ALHAMBRA RCNV 13:54:44 01:49:44 00:29:51   6 1065.4 4 

5 ESP799_C LETE RICARDO LLOPIS BAEZA RCNVALENCIA 14:01:20 01:56:20 00:32:59   6 1129.4 5 

6 ESP10662C PRAIA RAFEL CHIRIVELLA RCN VALENCIA       DNC     11 

6 ESP28007C TOM RCNV1 JACOBO DE MARÍA R.C.N.V.       DNC     11 

6 ESP2937 RETI XAVIER SANTAMARÍA R.C.N.VALENCIA       DNF     11 

6 ESP551C UN MAR SIN BARRERAS ADRIANO APARICIO C.N.MAR SIN BARRERA       DNC     11 

6 ESP7565 ILDEMAR IV GONZALO GONZALEZ RCN CASTELLON       DNC     11 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version UVAI 10.2 GMJG-F53H Fecha : 15/12/2024       14:25:17   

 

 

 



 

 

 

 

TROFEO VARADERO VALENCIA 

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA 
CLASE CRUCERO ORC 

20/10/2024 - 30/11/2024 

 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : PROMOCIÓN 

 

Fecha : 15/12/2024 Hora Salida : 12:05:00 Distancia : 6.18 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

 

Pos N.Vela Yate Armador Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs I.Aprovechamiento Pol Puntos 

1 ESP10915C CORMORANT VICENTE IRANZO RCNVALENCIA 13:45:40 01:40:40 00:00:00   7.23013958 977.3 1 

2 ESP1474 FORMIDABLE TAI VIENTE MESEGUER R.C.N.VALENCIA 13:51:19 01:46:19 00:15:41   6 1032.2 2 

3 ESP3356C LOLA II CARLOS BALLARIN R.C.N.V. 14:21:04 02:16:04 00:32:06   6 1321.0 3 

4 ESP11030C RADAZUL EDUARDO ABAD R.C.N.VALENCIA       DNC     5 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version UVAI 10.2 GMJG-F53H Fecha : 15/12/2024       14:23:08   

 

 

 

 

 

 



 

TROFEO VARADERO VALENCIA 

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA 
CLASE CRUCERO ORC 

20/10/2024 - 30/11/2024 

 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : PROMOCIÓN 

 

Clase : ORC Fecha : 15/12/2024 Hora Salida : 12:05:00 Distancia : 6.18 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

 

Pos N.Vela Yate Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos 

1 ESP11013 LASSAL RCN VALENCIA 13:19:19 01:14:19 00:00:00   1 

2 ESP6810 MSC RCNV 13:15:00 01:10:00 00:00:30   2 

3 GBR744R AQUARELLE 1 - VARADERO VALENCIA RCN VALENCIA 13:05:40 01:00:40 00:01:57   3 

4 ESP6619 MAJOCHE R.C.N.VALENCIA 13:17:15 01:12:15 00:02:31   4 

5 ESP18601 OUI RCNVALENCIA 13:16:20 01:11:20 00:02:56   5 

6 ESP11047 VIKINGO RCN VALENCIA 13:15:36 01:10:36 00:03:12   6 

7 BEL985 DAVINCY R.C.N.VALENCIA 13:33:13 01:28:13 00:05:11   7 

8 ESP6648C TORTOOGA R.C.N.VALENCIA 13:39:38 01:34:38 00:07:10   8 

9 ESP7932 PESTANEO R.C.N.VALENCIA 13:32:07 01:27:07 00:10:19   9 

10 ESP10915C CORMORANT RCNVALENCIA 13:45:40 01:40:40 00:10:48   10 

11 ESP5445 GDES-AEROX R.C.N.VALENCIA 13:29:49 01:24:49 00:11:30   11 

12 ESP8626 SABARA RCN VALENCIA 13:42:17 01:37:17 00:14:45   12 

13 FRA73281C VIMARA RCN VALENCIA 13:43:44 01:38:44 00:16:48   13 

14 FRA27133 IBEROLIMP ALHAMBRA DOS RCNV 13:54:44 01:49:44 00:21:31   14 

15 ESP1474 FORMIDABLE TAI R.C.N.VALENCIA 13:51:19 01:46:19 00:24:04   15 

16 ESP4223 ENTROPIA RCNV 13:50:52 01:45:52 00:24:24   16 

17 ESP799_C LETE RCNVALENCIA 14:01:20 01:56:20 00:24:40   17 



18 ESP4496 LLEVANT BLAU REGATAS RCNVALENCIA 13:47:29 01:42:29 00:30:10   18 

19 ESP10662C PRAIA RCN VALENCIA       DNC 28 

19 ESP10972 NEURORED RCN VALENCIA       DNC 28 

19 ESP11030C RADAZUL R.C.N.VALENCIA       DNC 28 

19 ESP28007C TOM RCNV1 R.C.N.V.       DNC 28 

19 ESP2937 RETI R.C.N.VALENCIA       DNF 28 

19 ESP390 M 10 RCN CASTELLON       DNC 28 

19 ESP551C UN MAR SIN BARRERAS C.N.MAR SIN BARRERA       DNC 28 

19 ESP7565 ILDEMAR IV RCN CASTELLON       DNC 28 

  ESP3356C LOLA II R.C.N.V. pendiente         

(c) Cyber Altura Crucero -   Version UVAI 10.2 GMJG-F53H Fecha : 15/12/2024       14:08:21  

 


